
Avslutande bladmögel- och brunrötebehandlingar i potatis 2010

Augusti 2010

BRUNRÖTA

Det börjar närma sig, närma sig tiden att säkra brunrötefri skörd av potatis 2010. Vi tror på att det är viktigt 
att fullfölja svampbehandlingarna i potatis för att inte allt jobb som är nedlagt hittills under säsongen ska 
gå till spillo. De sista 2-3 behandlingarna mot bladmögel och brunröta är viktiga, -det behövs endast ett par 
procent brunröta i skörden för att stora mängder ska bli förstörda under lagring.

Ranman har i flera år visat sig vara det bästa medlet i de avslutande 2-3 behandlingarna för att ge en så stor 
brunrötefri skörd som möjligt. I försöken 2009 (R15-7101) var behandlingsprogram som avslutades med Ran-
manbehandlingar de enda som gav skörd helt fri från brunröta!!

Använd Ranman de 2-3 sista behandlingarna för att få en skörd fri från brunröta!

BLASTDÖDNING

Spotlight har mycket bra effekt på stjälkarna. Genom dess unika effekt på stjälksläppningen får man dessu-
tom mindre återväxt och skonsammare upptagning. Spotlight kan användas med eller utan blastkrossning, 
det viktiga är att stjälkarna är väl avbladade:

Efter blastkrossning

Enbart Spotlight + olja eller Spotlight Plus; 2-3 dagar efter blastkrossning (dos enligt etikett). Stjälkarna ska 
vara frilagda från aktiva gröna blad.

 
Vid dålig avbladning efter blastkrossning

Tankblanda Spotlight med 0,5 l/ha Reglone. (Spotlightdos enligt etikett).

 
Utan blastkrossning

Gör 2 behandlingar:

	 1.	 1,5 – 2,0 l/ha Reglone så att grönmassan vissnar ner
	 2.	 3-5 dagar senare behandlas med Spotlight (dos enligt etikett).



Att tankblanda Ranman med blastdödningsmedel kan vara en bra modell

I Holland har man gjort tester som visar att blanda t ex Reglone med Ranman + aktiveringsmedel har ökat 
effekten av blastdödningen väsentligt. Att ha med Ranman vid blastdödningen ger också ett bra komplet-
terande skydd mot brunröta.
Bilden nedan visar effekten av nedvissning 1 dygn efter behandling.

 

Observera att en tankblanding med Ranman och blastdödningsmedel endast rekommenderas vi d första 
blastdödningsbehandlingen.
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